

Estimating equilibrium effects of job search assistance / Pieter Gautier [et al.] // J. Labor Econ. 2018, nr 4, s.1073-1125, rys. tab. bibliogr.

Obliczanie efektów równowagi dla pomocy w szukaniu pracy.

Autorzy artykułu badają istnienie i wielkość efektów równowagi programów aktywizujących dla osób bezrobotnych. W badaniu wykorzystano dane pochodzące z losowego eksperymentu przeprowadzonego w dwóch duńskich okręgach administracyjnych, które zostały połączone z danymi pochodzącymi z pozostałych okręgów administracyjnych. Takie połączenie umożliwiło obliczenie skutków programu nie tylko dla osób w nim uczestniczących, ale także osób niebiorących udziału w programie aktywizującym. Wyniki tej analizy pokazały, że po wprowadzeniu programu aktywizującego osoby korzystające z jego pomocy znajdowały pracę szybciej niż osoby, które nie skorzystały z programu. Ponadto wykazano, że program aktywizujący zwiększył liczbę dostępnych miejsc pracy w regionach, w których przeprowadzano eksperyment. Powyższe wyniki doświadczalne wykorzystano następnie do oszacowania badawczego modelu równowagi, który pozwolił na określenie tych skutków działania programu, które są istotne z punktu widzenia polityki. Rezultaty pokazały, że jeśli wzrasta liczba uczestników programu wzrasta również stopa bezrobocia. Wdrożenie programów aktywizujących na szeroką skalę zmniejsza wysokość i zasięg zasiłków, nie tylko dlatego, że zwiększa się liczba bezrobotnych a rząd wydaje coraz więcej pieniędzy na programy pomocy, ale także przez wyższe koszty szukania pracy, które generują bezrobotni szukający. Powyższe wyniki nie zgadzają się z rezultatami standardowej oceny mikroekonomii, co podkreśla, jak ważne jest wzięcie pod uwagę efektów ubocznych przy ocenie programów rynku pracy. Niniejsze badanie nie sugeruje, że wszystkie aktywizujące programy rynku pracy, których celem jest zwiększenie wysiłku wkładanego w poszukiwanie pracy, prowadzą do obniżenia świadczeń socjalnych. W szczególności, kiedy wysiłek szukania pracy jest niski lub gdy program poprawia jakość dopasowania, można zaobserwować pozytywne skutki dla systemu opieki społecznej.